CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  à
 Secretaria  responsável,  que  verifique  a  aplicação
 de  sistema  semafórico  ou  outras  formas  de
 controle  no  trânsito  na  ponte  da  Rua  Dr.  Custódio
 Cândido  Carneiro  (antiga  58)  com  a  Avenida  Fábio
 Roberto  Barnabé  (Marginal  Direita),  por  conta  da
 grande quantidade de acidentes no cruzamento.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 No  local  supra  tem  havido  muitos  acidentes,  por  conta  do  grande  movimento,
 abusos  de  alguns  condutores  e  ausência  de  medida  de  controle  correta  do
 Departamento  de  Trânsito.  Antes  que  ocorra  uma  quantidade  maior  de
 acidentes  que  causam  prejuízo  para  a  propriedade  e  riscos  e  perigos  para  as
 pessoas, solicito providências.

 Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1458/2024
19/03/2024 - 08:37
IND 789/2024